

Davutoğlu'ndan ilk açıklama



Dünya / 11/02/2011

Davutoğlu, Twitter'dan yorumladı: Mısır halkı için hayırlı olsun

Davutoğlu, "Gerek kardeş ve dost Mısır halkı için, gerek Arap toplumları için, gerekse bölgemiz için son derece tarihi bir gelişme" dedi.

İstifayı, "Her şeyden önce gerek kardeş ve dost Mısır halkı için, gerek Arap toplumları için, gerekse bölgemiz için son derece tarihi bir gelişme" olarak nitelendiren Davutoğlu, "Bu herhangi bir lider değişikliği açısından tarihi değil. Önemli olan Mısır halkının çok güçlü bir siyasi bilinçle yaklaşık 15 gündür hiçbir şiddete başvurmadan taleplerini dile getirmesi ve bu taleplerin artık yönetimde beklenen yansımaları bulmuş olması" diye konuştu.

Davutoğlu, şöyle devam etti:

"Bu, şu açıdan tarihi; bölgemizde birçok sosyal hareket görüldü ancak bu sosyal hareketliliklerin netice almaları bağlamında bu bölgemizdeki bir ilk. Çok geniş katılımlı, halkın ortak iradesini, ortak hissiyatını yansıtan son derece barışçıl bir eylem ve teknolojinin yoğun kullanıldığı bir eylemle otoriter bir siyasi yapıya son verildi. Bunun dost ve kardeş Mısır halkına ve bölgemize hayırlı olmasını diliyoruz. Ümit ederiz ki bu hep korktuğumuz o negatif domino etkisini değil pozitif domino etkisini beraberinde getirir ve diğer gelişmeler de buna paralel olarak bölgemizde güçlü halk meşruiyetine dayalı siyasi yapılarla beklediğimiz o istikrar, huzur ve barış ortamı tam olarak sağlanmış olur."

Türkiye'nin en başından itibaren Tunus'ta olaylar gelişmeye başladığında, bunların haklı ve doğru, meşru talepler olduğunu, bunların dikkatlice ele alınması gerektiğini vurguladıklarını anlatan Davutoğlu, şöyle dedi:

"Mısır'da olaylar geliştiğinde yine bunu vurguladık. Sayın Başbakanımız bölgede ve dünyada en güçlü şekilde bu konuda pozisyon ve tutum alan bir konuşma yaptı. Bizim oradaki niyetimiz ne Başbakanımızın ne bizim Dışişleri Bakanı olarak niyetimiz, dost ve komşu ülkelere müdahale etmek, iç işlerine müdahale değildi. Aksine niyetimiz çok daha güçlü bir halk meşruiyetiyle dost ve kardeş Mısır'ın daha güçlü bir şekilde yeniden inşa edilmesine

katkıda bulunmaktı. Bu gelişmeyi olumlu değerlendirmek gerektiğini düşünüyorum. İkinci kaygımız da bu anlamda yok oldu. Çünkü herkesin kaygısı bunun sonrasında bir kaosun çıkabilme ihtimaliydi. Bütün yetkilerin askeri meclise geçici bir süre için devredilmiş olması, Mısır ordusunun bu dönemde takındığı tavır göz önüne alındığında doğru bir karardır."

"BİZ BU KONUDA HEM VİZYONEL BİR BAKIŞ AÇISINA SAHİBİZ, HEM DE İYİMSERİZ"

Mısır'ın modernleşme döneminde Türkiye ile birlikte bir tecrübe yaşadığını dile getiren Davutoğlu, "Birçok açıdan birbirimizi etkileşim içinde olduğumuz bir ülke. Çok sağlam devlet kurumlarına sahip. Bunların başında da ordu geliyor ve Mısır ordusu ulusal bir ordu niteliği taşıyor. Şimdi beklenti ordunun bu düzenli geçişi düzen içerisinde tranformasyonu sağlayacak bir yol haritasını Mısır halkının talepleri doğrultusunda hayata geçirmesi. İstedikimiz, beklentimiz, Mısır halkının beklentisi, en kısa zamanda, bu en kısa zamandan kastımız, siyasi örgütlenmeye izin verecek bir süre içinde seçim kanununun gözden geçirilmesi ve siyasi partilerin seçime aktif katılımını temin edebilecek bir süre tanınması suretiyle en kısa sürede bu şekilde Mısır'da demokratik yapının doğması. Bir yandan da Mısır'da cumhuriyet ile demokrasi buluştu. Cumhuriyet geleneği zaten vardı. Demokrasiyle bunun taçlanması bölgemize büyük bir istikrar sağlayacaktır. Biz bu konuda hem vizyonel bir bakış açısına sahibiz, hem de iyimseriz" dedi.

"MISIR'DA İSTİKRARLI VE KALICI BİR DEMOKRASİ İNŞA EDİLMELİ"

Davutoğlu, bu konuda 3 temel ilkenin önemli olduğuna dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"Devletin ve kamu düzeninin sürekliliği sağlanmalı. Bizim Mısır'da kaos yaşanması suretiyle bir can kaybına tahammül göstermemiz çok zor. Orada kaybedilecek her can bizim için değerlidir. Mısır bizim için çok büyük dosttur. İkincisi, halkın talepleri yerine getirilmeli ve evrim yoluyla bir tür dönüşüm suretiyle Mısır'da istikrarlı ve kalıcı bir demokrasi inşa edilmeli. İstikrar adına bunlar feda edilemezdi. Bu demokratik taleplerin şimdi hayata geçirileceğine dair ümidimiz çok daha fazladır. Üçüncüsü, bu demokrasi inşa faaliyetleri içinde herkesin halkın yakından takip edebileceği, şeffaf, uluslararası toplumla birlikte izlenebilecek bir yol haritasının ortaya konması. Devlet sürmeli, siyasi yapı değişmeli meşruyet temelinde ve halkın talepleri göz önüne alınmalı. Bu temel ilkeler etrafında biz Mısır'ın çok daha güçlü bir şekilde uluslararası toplumda ve bölgemizde hak ettiği yeri alacağını düşünüyoruz. Bu barışçı tutumu ve eylemlerle bu değişimi sağlayan Mısır halkını kutluyoruz. Onların güçlü iradeleri Mısır'ı gelecekte çok daha güçlü bir ülke haline getirecektir."

Mısır Devlet Başkanı Hüsnü Mübarek'in istifasını değerlendiren Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, "Mısır halkı için hayırlı olsun. Mısır halkı uzun soluklu bir eylemle isteğini ortaya koymuştu. Umarım halkın taleplerini karşılayan bir sistem ortaya çıkar" dedi

BAŞBAKANLIKTAN AÇIKLAMA

Başbakanlıktan yapılan açıklamada, "Yönetimi devralan Mısır Silahlı Kuvvetleri Yüksek Konseyinin, sağduyulu ve mutedil bir yaklaşımla, adil ve serbest seçimlerle oluşacak yeni yönetime görevi en kısa zamanda devretmesini ve Mısır halkının iradesiyle şekillenecek anayasal demokrasiye geçilmesini temenni ediyoruz" ifadelerine yer verildi.

Başbakanlık Basın Merkezinden yapılan açıklamada, Mısır Cumhurbaşkanı Yardımcısı Ömer Süleyman'ın, bu akşam Cumhurbaşkanı Hüsnü Mübarek'in görevden ayrıldığını ve ülke yönetimini Silahlı Kuvvetler Yüksek Konseyine bıraktığını açıkladığı anımsatıldı.

Açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Türkiye, Mısır'daki kitle gösterilerinin başlangıcından bu yana kardeş Mısır halkının demokrasi ve özgürlük yönündeki meşru taleplerini desteklemiş; ülkede çoğulcu, katılımcı ve insan haklarına dayalı bir düzene suhulet içinde geçilmesine yönelik temennilerini ifade etmiştir.

Yönetimi devralan Mısır Silahlı Kuvvetleri Yüksek Konseyinin, sağduyulu ve mutedil bir yaklaşımla, adil ve serbest

seçimlerle oluşacak yeni yönetime görevi en kısa zamanda devretmesini ve Mısır halkının iradesiyle şekillenecek anayasal demokrasiye geçilmesini temenni ediyoruz. Köklü bir devlet geleneğine sahip olan Mısır'ın bu gelişmelerden daha da güçlenmiş olarak çıkacağına yürekten inanıyoruz. Mısır'ın bu süreçte ekonomik açıdan sıkıntıya düşmemesi ve herhangi bir olumsuzluk yaşamaması için uluslararası toplum azami gayreti göstermelidir. Türkiye bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da dost ülke Mısır'ın ve kardeş Mısır halkının yanında olmaya devam edecektir."

.(aa)